

Folketingets Sundhedsudvalg
Folketinget
Christiansborg
1214 København K

cc. Indenrigs- og Sundhedsministeriet

27. juni 2011

Undersøgelse af apotekerområdet

Der skal gennemføres en undersøgelse af apotekerområdet inden den 1. april 2012 som følge af regeringens konkurrencepakke fra april 2011.

Dansk Erhverv har tidligere efterlyst en modernisering af apotekerområdet med udgangspunkt i hensynet til forbrugers sikkerhed, tilgængelighed til lægemidler samt spørgsmålet om compliance, og hilser derfor den kommende undersøgelse velkommen.

Dansk Erhverv er blevet opmærksom på, at der er udarbejdet et kommissorium for undersøgelsen, hvori der nedsættes en tværministeriel arbejdsgruppe, der skal udarbejde undersøgelsen.

Dansk Erhverv vil opfordre til, at der etableres en ekstern referencegruppe i forbindelse med udarbejdelsen af undersøgelsen med deltagelse af eksterne interessenter på området, herunder brugere af og økonomiske aktører på apotekerområdet.

Dansk Erhverv repræsenterer en række virksomheder og brancheforeninger med interesser i apotekerområdet og stiller sig gerne til rådighed for en sådan referencegruppe, der kan bidrage til at kvalificere og realitetsteste den kommende undersøgelse.

Endelig vil Dansk Erhverv pege på nogle områder, der ikke er med i kommissoriet, men som vi foreslår belyst i en kommende undersøgelse:

- Afklaring af, om apotekerne er en del af sundhedsvæsenet eller en del af detailhandelen. I dag henter apotekerne ca. 10 pct. af deres omsætning på frihandelsvarer (plejeprodukter, kosttilskud m.m.), hvor apotekerne er i direkte konkurrence med detailhandelen.
- E-handel er i kraftig vækst i disse år, og e-handel med lægemidler bør undersøges nærmere. Dels er der på lægemiddelområdet nogle særlige udfordringer vedr. sikkerhed, dels kan e-handel bidrage til en højere tilgængelighed, også i udkantsområder.

- Det skal undersøges, at give dele af detailhandelen adgang til at sælge den del af den liberaliserede håndkøbsmedicin, som sælges på recept (typisk til kronikere). Der skal være tale om en frivillig ordning for detailhandelen, og detailhandelen skal naturligvis leve op til krav om indberetning, håndtering af personfølsomme oplysninger og lign.

Vi står naturligvis til rådighed for en uddybning af ovenstående.

Med venlig hilsen



Laurits Rønn

Direktør